
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 23 декабря  2015 года  № 108 

р.п.Янгель 

 

«О внесении изменений в Постановление 

от 02.08.2013 года № 60 «О порядке 

расходования средств Резервного Фонда 

Янгелевского городского поселения» 

 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п. 2 ст. 11 и ст.25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-

ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»,  Администрация Янгелевского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Средства из Резервного фонда выделяются для частичного покрытия 

расходов на финансирование следующих мероприятий: 

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций 

при угрозе их возникновения; 

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ и иных 

мероприятий, связанных с  ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий; 

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ  на объектах 

жилищно-коммунального хозяйства социальной сферы, промышленности, 

энергетики, транспорта и связи, пострадавших от чрезвычайной ситуации; 

закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для 

первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения и накопления 

(восстановления) резерва материальных ресурсов органа местного 

самоуправления по ликвидации чрезвычайной ситуации; 

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания 

для эвакуируемых пострадавших граждан; 

оказание материальной помощи пострадавшим гражданам; 

в случае, если к концу текущего финансового года средства резервного 

фонда не использованы в полном объеме, комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Янгелевского городского поселения в первой декаде последнего месяца 



финансового года направляет Главе Янгелевского городского поселения  

предложения по использованию указанных денежных средств на другие 

мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного 

самоуправления Янгелевского муниципального образования; 

нецелевое использование средств резервного фонда запрещается.» 

2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вести Янгелевского 

муниципального образования» и разместить на официальном сайте 

Администрации Янгелевского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://yangel.3dn.ru. 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Янгелевского 

  городского поселения  С. А. Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Могилевская А.А. 

Рассылка: дело, отдел ГО и ЧС,.РФУ 


